
 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462.   

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 003/2016 na Modalidade Pregão Presencial N° 003/2016, que tem por 
objeto a Contratação de empresa para transporte de alunos da rede pública do ensino 
básico para ano de 2016, conforme calendário escolar com programação de acordo 
com os dias letivos, nas quantidades de Linhas descritas no ANEXO I, do Edital, 
uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e 
pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento 
em favor da empresa: BRAGA LEITE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA - ME, 
pessoa jurídica, com endereço na Rua Firmino Jose da Costa, nº 345, Centro, 
Jaguaribe - CE, CEP 63.745-000, inscrita no CNPJ: 11.140.080/0001-05, vencedor 
dos Itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20,21 no valor total de R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil quatrocentos reais). 
 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

 
 
 

 
Iracema, 27 de Janeiro de 2016. 

 
 
 
 

_________________________________________ 
Maria Evanir Nogueira da Silva 

Secretária de Educação 
 


